

PROTOKÓŁ XXXIV/2022
z sesji VIII kadencji Rady Gminy Krynice
z dnia 28 października 2022 r.

Ad.1. Przewodnicząca Rady Gminy Krynice Pani Bogumiła Dziubińska o godzinie 10⁰⁰ otworzyła posiedzenie. Następnie przywitała Radnych, Wójta – Pana Jacka Wiśniewskiego, Panią Skarbnik – Sylwię Pitura, Pana Sekretarza Marcina Kurzępę, Pana Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Jerzego Łaszkiwicza, Pana Rafała Stadnickiego – Informatyka oraz Panią Edytę Komadowską – pracownika ds. obsługi Rady Gminy. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Informacja Wójta Gminy z jego działalności w okresie międzysesyjnym
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok
 - 2) uchwalenia Programu współpracy Gminy Krynice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego na rok 2023
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krynice na lata 2023-2025
 - 4) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok
6. Wnioski i informacje
7. Zakończenie

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycje do proponowanego porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.3. Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do publicznego wglądu przed sesją oraz w biurze Rady Gminy. Zapytała, czy ktoś z radnych składa uzupełnienia co do treści protokołu. Wobec braku uwag zarządzono głosowanie nad przyjęciem protokołu nr XXXIII/2022 z posiedzenia Rady Gminy Krynice w dniu 6 października 2022 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4. Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Wójta – Jacka Wiśniewskiego o przedstawienie informacji z działalności w okresie międzysesyjnym – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5.1. Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały dotyczący zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa. Pani Sylwia Pitura przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2022 r. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku pytań zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli przedmiotową uchwałę stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5.2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krynice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego na rok 2023 został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji stałej Rady Gminy Krynice. Pani Edyta Komadowska przedstawiła projekt ww. uchwały. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.5.3. Pani Bogumiła Dziubińska poinformowała, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krynice na lata 2023-2025 uzyskał pozytywną opinię Komisji. Kierownik GOPS-u Jerzy Łaszkiwicz przedstawił Program. Przewodnicząca otworzyła dyskusję a wobec braku pytań podziękowała wszystkim pracownikom tej jednostki za rzetelną i owocną pracę dla dobra mieszkańców gminy. Zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę

stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.5.4. Komisja Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Krynice na posiedzeniu w dniu 27 października wypracowała odpowiedni projekt uchwały oraz większością głosów pozytywnie go zaopiniowała. Pani Bogumiła Dziubińska przywitała przybyłego na posiedzenie sesji Ks. Prob. Mariusza Łozę oraz poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała wypracowany przez Komisję projekt uchwały. Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec braku pytań zarządziła głosowanie. Radni większością głosów – przy 3 „wstrzymujących się” przyjęli uchwałę dotyczącą obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.6. Pani Przewodnicząca poinformowała, że do Urzędu Gminy Krynice wpłynęła informacja o wynikach analizowanych oświadczeń majątkowych radnych za 2021 rok. Analiza wykazała nieprawidłowości zarówno o charakterze formalnym jak i merytorycznym. Zastrzeżenia zostały przekazane wszystkim radnym indywidualnie celem ich wyeliminowania w kolejnych oświadczeniach.

Pan radny Waldemar Matuszak omówił ostatnie głosowanie radnych dot. obniżenia średniej ceny skupu żyta i zasugerował, że taka praktyka doprowadzi do braku dalszych inwestycji lokalnych i braku środków na wkład własny. Następnie odczytał ślubowanie radnego składane przy obejmowaniu funkcji.

Radny Mirosław Huzar przekazał projekt uchwały grupy radnych, który zawiera stawkę ceny skupu żyta obowiązującą w 2021 r. lecz nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji Rady Gminy. Radny Janusz Iskierka wyjaśnił, że wstrzymanie się od głosowania było wyrazem sprzeciwu wobec stawki wyżej niż 53 zł – takiej jak zawarta we wniesionym przez grupę radnych projekcie uchwały.

Pan radny Waldemar Matuszak zauważył, że przy inwestycjach drogowych lub zakupie sprzętu dla OSP Gminy nie będzie stać na wymagany wkład własny do ww. zadań.

Radny Mirosław Huzar podkreślił, że większości rolników nie stać na podwyżki podatków, a jest to już trzecia podwyżka podatków w tej kadencji Rady Gminy. Zauważył również, że głosowana stawka była wypracowana na posiedzeniu Komisji po burzliwej debacie oraz wytłumaczył powody swojego głosowania.

Radny Janusz Iskierka zapytał jaka grupa społeczna ponosi takie podwyżki podatków. Radny Waldemar Matuszak odpowiedział na pytanie i zasugerował, że przy mniejszych wpływach do budżetu nie możemy liczyć na dalsze inwestycje i rozwój.

Ksiądz Proboszcz Mariusz Łoza zabrał głos i poinformował, że przy prowadzeniu ekspertyz przy Kościele w Krynicach, który znajduje się w ewidencji zabytków stwierdzono, że znacznie naruszone są podwaliny oraz konstrukcja dachu. Kapłan wyjaśnił szereg prac, jakie należy wykonać, aby nie doprowadzić do dalszego jego zniszczenia. W związku z powyższym wniósł prośbę do Rady Gminy o wyodrębnienie środków w budżecie gminy na pokrycie kosztów dokumentacji w kwocie 12 000 zł. Poinformował ponadto, że złoży odpowiedni wniosek do Zarządu Powiatu o pomoc w ww. pracach.

Przewodnicząca zapytała o to, w jaki sposób możemy pomóc parafii w ratowaniu Kościoła. Podkreśliła ponadto swoją pracę we wcześniejszym okresie jak również starania, aby w miejscowości Polany powstała kaplica.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że według zaleceń radnych musi się szukać oszczędności i wstrzymać się z inwestycjami, ale postara się znaleźć środki na pomoc parafii. Wójt Jacek Wiśniewski wyjaśnił, że niedawno została podjęta uchwała dotycząca możliwości dofinansowania prac przy obiekcie zabytkowym znajdującym się na terenie gminy. Ewentualne działania będą się opierać na przepisach ustawy o ochronie zabytków. Wójt ponadto zapewnił, że na kolejny rok budżetowy zostaną wyodrębnione odpowiednie środki na ten cel - jeżeli będzie taka wola Rady Gminy.

Radny Janusz Iskierka dopytał czy całkowity koszt remontu wynosi 27 tys. zł? Ksiądz wytłumaczył, że całkowity koszt remontu opiewa na kwotę około 1 miliona złotych. Pani Skarbnik dopowiedziała, że wnioskowana kwota dotyczy pokrycia kosztów opracowania dokumentacji.

Radny Janusz Iskierka dopytał o stan instalacji elektrycznej. Proboszcz Mariusz Łoza wyjaśnił, że to co na chwilę obecną jest potrzebne do zamknięcia dokumentacji jest wykonane, a kolejne prace będą realizowane sukcesywnie. Radni podsumowali również prace prowadzone przy zabytkowych Kościele parafialnym w Dzierążni.

Pani Sołtys Bożena Czerwińska zapytała grupy radnych proponujących stawkę podatku rolnego na poziomie 53 zł w jaki sposób wyobrażają sobie dalsze inwestycje gminne i rozwój gminy nie posiadając środków własnych. Ponadto zwróciła uwagę na zauważalny skok rozwojowy w obecnej kadencji i zapytała dlaczego sami radni hamują ten proces.

Radny Janusz Iskierka zapytał Panią sołtys czy rozmawiała na temat podwyżki podatku z rolnikami

oraz wyraził zdanie, że w jego miejscowości rolnicy nie chcą podwyżki podatku.

Pani Przewodnicząca podkreśliła, że w naszej Gminie są wieloletnie zaniedbania pod względem inwestycyjnym i drogowym a dopiero starania obecnego Wójta Jacka Wiśniewskiego przyczyniły się do wszechstronnego rozwoju gminy.

Ad.7. Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranych za udział i zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy Krynice o godz. 11⁰⁰.

Protokołowała:

E. Komadowska